ПРОТОКОЛ

от 27.11.2012 г. № 4
заседания Комиссии
Одинцовского
муниципального района
Московской области
по противодействию коррупции

	             МЕСТО  ПРОВЕДЕНИЯ:

Московская область,
г. Одинцово, ул. М. Жукова, д.28

Присутствовали:

Заместитель председателя Комиссии Шибанова М.А. – исполняющий обязанности Вице-главы Одинцовского муниципального района, заместитель председателя Комиссии Никулин А.В., члены Комиссии: Гурина Л.С., Дорофеев С.В., Пайсов М.А., Тишкина Л.Е., Киселев С.А., Печёнкин А.С., Лозяной В.Г.
Отсутствовали: Гладышев А.Г., Кондаранцев А.А. (совещание).
Присутствовали руководители органов и подразделений Администрации:
1. Управление архитектуры и градостроительства – Ганкин Валентин Григорьевич;
1. Комитет по делам молодежи, культуре и спорту – Ломакин Олег Анатольевич;
1. Комитет по управлению муниципальным имуществом – Волошин Виталий Евгеньевич;
1. Управление здравоохранения – Галацан Виталий Иванович;
1. Управление образования – Жарухин Артур Юрьевич;
1. Управление сельского хозяйства – Голиков Алексей Иванович;
1. Финансово – казначейское управление – Тишкина Любовь Евгеньевна;
1. Отдел управления кадрами и муниципальной службой – Лозяной Виктор Григорьевич;
1. Управление жилищных отношений – Жильцова Людмила Анатольевна;
1. Управление по делам муниципальных образований и нормативно – правовому обеспечению – Тесля Александр Александрович;
1. Управление по делам несовершеннолетних и защите их прав – Лимарова Ольга Георгиевна;
1. Управление комплексного социально – экономического развития – Матвеева Лариса Валентиновна;
1. Управление земельных ресурсов – Александров Сергей Сергеевич;
1. Комитет по охране природы – Новиков Александр Александрович.

Выступили:

Шибанова М.А. огласила проект повестки дня, поинтересовалась, будут ли у членов Комиссии изменения и дополнения к предложенному проекту повестки дня. Изменений и дополнений по проекту повестки дня заседания не поступило.
Голосовали: «за» – единогласно.
Принята следующая повестка дня:
1.	«Информация о работе по отбору наиболее достойных кандидатов для формирования кадрового резерва в органах местного самоуправления». Ответственные Лозяной В.Г., руководители органов и подразделений Администрации.
2.	«Информация о подготовке предложений по формированию кадрового резерва управленческих кадров в органах местного самоуправления». Ответственные Лозяной В.Г., руководители органов и подразделений Администрации.
3.	Информация о подготовке дополнений и изменений  в распоряжение Администрации от 24.08.2010 № 372-р. Ответственный Лозяной В.Г.
4.	Информация о подготовке дополнений и изменений в Положение о муниципальной службе в Одинцовском муниципальном районе, утвержденное решением Совета депутатов  Одинцовского муниципального района Московской области от 13.11.2009 № 7/39. Ответственный Лозяной В.Г.
5. 	Информация о проекте бюджета Одинцовского муниципального района на 2013 год. Ответственный Тишкина Л.Е.
6. 	Обсуждение проекта плана  работы Комиссии Одинцовского муниципального района Московской области по противодействию коррупции на  2013 год. Ответственный Печенкин А.С.
1. СЛУШАЛИ:
1). Информацию начальника отдела управления кадрами и муниципальной службой Администрации Одинцовского муниципального района Московской области Лозяного В.Г. о работе по отбору наиболее достойных кандидатов для формирования кадрового резерва в органах местного самоуправления.
2). Информацию руководители органов и подразделений Администрации
Ганкина В.Г., Ломакина О.А., Волошина В.Е., Галацана В.И., Жарухина А.Ю.,  Голикова А.И.,  ТишкинойЛ.Е.,  Жильцовой Л.А.,  Тесля А.А., Лимаровой О.Г.,  Матвеевой Л.В.,  Александрова С.С.,  Новикова А.А. о работе по отбору наиболее достойных кандидатов для формирования кадрового резерва в органах местного самоуправления.
Решили:
Информацию принять к сведению.
Голосовали: «за» –  единогласно.

2.	СЛУШАЛИ:
1). Информацию начальника отдела управления кадрами и муниципальной службой Администрации Одинцовского муниципального района Московской области  Лозяного В.Г. о подготовке предложений по формированию кадрового резерва управленческих кадров  в органах местного самоуправления.
 2). Информацию руководители органов и подразделений Администрации
Ганкина В.Г., Ломакина О.А., Волошина В.Е., Галацана В.И., Жарухина А.Ю.,  Голикова А.И.,  ТишкинойЛ.Е.,  Жильцовой Л.А.,  Тесля А.А., Лимаровой О.Г.,  Матвеевой Л.В.,  Александрова С.С.,  Новикова А.А. о подготовке предложений по формированию кадрового резерва управленческих кадров  в органах местного самоуправления.
Решили:
Информацию принять к сведению.
Голосовали: «за» – единогласно.
1. СЛУШАЛИ: Информацию начальника отдела управления кадрами и муниципальной службой Администрации Одинцовского муниципального района Московской области  Лозяного В.Г. о подготовке дополнений и изменений  в распоряжение Администрации от 24.08.2010 № 372-р.
Решили:
Информацию принять к сведению.
Голосовали: «за» – единогласно.
1. СЛУШАЛИ: Информацию начальника отдела управления кадрами и муниципальной службой Администрации Одинцовского муниципального района Московской области  Лозяного В.Г. о подготовке дополнений и изменений в Положение о муниципальной службе в Одинцовском муниципальном районе, утвержденное решением Совета депутатов  Одинцовского муниципального района Московской области от 13.11.2009 № 7/39.
Решили:
Информацию принять к сведению.
Голосовали: «за» – единогласно.
1. СЛУШАЛИ: Информацию начальника Финансово-казначейского Управления Тишкиной Л.Е. о проекте бюджета Одинцовского муниципального района            на 2013 год.
Решили:
Информацию принять к сведению.
Голосовали: «за» – единогласно.
1. СЛУШАЛИ: Информацию Руководителя аппарата Комиссии Печёнкина А.С.        о проекте плана работы Комиссии Одинцовского муниципального района Московской области по противодействию коррупции на 2013 год. Печенкин А.С. также сообщил, что от Руководителя Администрации Одинцовского муниципального района Кондаранцева А.А., который в настоящее время находится на совещании, поступило предложение  – исключить из проекта плана работы Комиссии по противодействию коррупции на 2013 год пункты: 1, 2, 63.
Выступили:
Шибанова М.А., которая предложила ответственного исполнителя в п. 27 проекта плана работы Комиссии на 2013 год указать не председателя Комиссии, а Руководителя аппарата Комиссии.
Решили:
Проект плана работы Комиссии Одинцовского муниципального района Московской области по противодействию коррупции на 2013 год с поправками направить Главе Одинцовского муниципального района Московской области Гладышеву А.Г. для утверждения.

Голосовали: «за» – единогласно.

И.о. Вице-главы
Одинцовского муниципального района                                       М.А. Шибанова

 «___»  ноября 2012 года